
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 22.04.2020 г. № 45 

 

о внесении изменений в постановление Администрации Ключевского 

сельского поселения от 25.08.2016 г. № 73-п «Об утверждении порядка раз-

мещения нестационарных торговых объектов на территории Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с 

действующим законодательством, руководствуясь абз. 5 п. 3 Порядка разра-

ботки и утверждения органами местного самоуправления Омской области 

схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного прика-

зом Министерства экономики Омской области от 23.08.2010 № 28, Уставом 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, постановляю: 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   

1. Внести изменения в постановление Администрации Ключевского 

сельского поселения от 25.08.2016 г. № 73-п «Об утверждении порядка раз-

мещения нестационарных торговых объектов на территории Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области» сле-

дующие изменения: 

1.1. Подпункт 4 пункт 17 Раздела III «Требования к разработке схемы 

размещения нестационарных торговых объектов» изложить в следующей ре-

дакции: 

 «4) специализацию торговли в нестационарном торговом объекте: спе-

циализированную (с указанием реализуемой группы товаров) или универ-

сальную (продовольственные и (или) непродовольственные товары)» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве 

массовой информации Ключевского сельского поселения «Ключевской му-

ниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                А.В. Тымань 


